	Информации од значење за јавноста за спроведените дејства и за преземените инспекциски мерки 
заради заштита на јавните финансиски интереси

	Р.бр.
	Субјект на финансиска инспекција
	Закон/и по кој/и е/се утврден/и прекршоци или неправилности
	Вид на утврдена/и неправилност/и 
	Вкупен број на издадени прекршочни платни налози
	 
Вкупен број на поднесени барања за поведување прекршочна постапка
	Преземени инспекциски мерки
	Вкупен износ на поврат на буџетски средства
(во денари)
	

	
	
	
	
	
	
	Издадено решение за отстранување на утврдените неправилности и недостатоци
	Издадено решение за прекинување на утврдените неправилности
	Издадено решение за  враќање на средствата во буџетот
	
	Надлежен орган до кој е поднесен  записникот за извршена финансиска инспекција 

	[bookmark: _Hlk177979314]1
	ОПШТИНА ДЕБАР
	Закон за сметководството за буџетите и буџетските корисници
	Одговорното лице во правното лице и одговорниот сметководител не постапиле согласно член 5 од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, односно не се евидентирани влезни фактури во аналитичката евиденција на субјектот, со што сториле прекршок пропишан и казнив согласно член 30 став 1 точка 3, односно член 30-а став 1 точка 3 од истиот Закон, со глоба во износ од 200 евра, односно 300 евра  во денарска противвредност  
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	2
	ОПШТИНА АРАЧИНОВО
	Закон за финансиска дисциплина (*)
	Правното лице и одговорното лице во правното лице  постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	5
	/
	√
	/
	/
	/
	/

	3
	Јавна здравствена установа ОПШТА БОЛНИЦА СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ Прилеп  (за ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ Прилеп)
	Законот за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба ЕСПЕО во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	7
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	4
	Јавна здравствена установа ОПШТА БОЛНИЦА СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ Прилеп  (за ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА „БОРКА ТАЛЕСКИ“ Прилеп)
	Законот за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	19
	19
	/
	/
	/
	/
	/
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	Јавна здравствена установа ОПШТА БОЛНИЦА СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ Прилеп
	Законот за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	3
	3
	/
	/
	/
	/
	/

	6
	ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ - Скопје
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	7
	ЈУ Завод за рехабилитација БАЊА БАНСКО Ц.О. с.Банско - Струмица
	Закон за финансиска инспекција во јавниот сектор

Закон за сметководството за буџетите и буџетските корисници
	
Одговорното лице  постапило спротивно на одредбите од член 20, став (1) алинеја 4,  казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 23 став 1 точка 10 од Законот за финансиската инспекција во јавниот сектор, а в.в. со член 57 од Законот за финансиската инспекција во јавниот сектор (*) 

Одговорното лице во субјектот на финансиската инспекција (во периодите од: в.д. од 11.01.2016-07.04.2016 година, 12.04.2016-14.04.2016 година, 21.07.2017-20.07.2018) директор од 20.07.2018-27.07.2022 година), како сторител на прекршокот, не постапило согласно член 12 став 1 од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, со што сторило прекршок пропишан и казнив согласно член 30, став 1, точка 5 од истиот закон, за кој е предвидена глоба во износ од 200 евра во денарска противвредност.

Одговорното лице во субјектот на финансиската инспекција (во периодите од:  директор од 16.10.2015-11.01.2016 година, в.д. директор од 07.04.2016-12.04.2016 година и в.д. директор од 14.04.2016-20.07.2017 година), како сторител на прекршокот, не постапило согласно член 12 став 1 од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, со што сторило прекршок пропишан и казнив согласно член 30, став 1, точка 5 од истиот закон, за кој е предвидена глоба во износ од 200 евра во денарска противвредност.

Одговорниот сметководител на субјектот на надзорот, како сторител на прекршокот во контролираниот период , не постапил согласно член 12 став 1 од Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници, со што сторил прекршок пропишан и казнив согласно член 30-a, став 1, точка 5 од истиот закон, за кој е предвидена глоба во износ од 300 евра во денарска противвредност.
	5
	2
	/
	/
	/
	/
	/

	8
	ОСНОВЕН СУД КРУШЕВО Крушево
	Закон  за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	10
	10
	/
	/
	/
	/
	/

	9
	ЈЗУ ОПШТА БОЛНИЦА СО ПРОШИРЕНА ДЕЈНОСТ Кавадарци
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	15
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	10
	НУ Центар за култура Дебар
	Закон за сметководството за буџетите и буџетските корисници 

Закон за платниот промет 

Закон за платежни услуги и платни системи (*)

Закон за културата 

	Одговорното лице во правното лице 
постапило спротивно на одредбите од 
Закон за сметководството за буџетите и буџетските корисници, од Закон за платниот промет, од Закон за платежни услуги и платни системи (*) и од Закон за културата

Утврдени се вкупно 10 неправилности од кои за 1 неправилност е пријавено до НБРСМ и ОЈО Дебар, за 1 неправилност  пријавено е до Министерство за култура и ОЈО Дебар, за 3 неправилности е пријавено само до ОЈО Дебар, за 3 неправилност за кои има надлежност Секторот пријавено е и до ОЈО Дебар, а за 2 неправилности е надлежен само Секторот.
	6
	
	
	
	25-2797/14
17.10.2024
	41.666,00
	ОЈО Дебар
 
Народна банка на РСМ 

Министерство за култура

	11
	ЈП за одржување и заштита на магистралните и регионалните патишта Скопје 
Македонијапат
	Закон за финансиска дисциплина (*)
	Правното лице и одговорното лице во правното лице  постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	14
	1
	/
	/
	/
	/
	/

	12 
	ДРЖАВЕН СТУДЕНТСКИ ДОМ „НАРОДЕН ХЕРОЈ ОРДЕ ЧОПЕЛА“ПРИЛЕП
	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	14
	14
	/
	/
	/
	/
	/

	13
	Јавна општинска установа - Детска градинка „11 ОКТОМВРИ“ Бутел - Скопје

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	21
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	14
	Јавна општинска установа за деца - детска градинка ДЕТСКА РАДОСТ Струмица

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	15
	11
	/
	/
	/
	/
	/

	15
	Јавна општинска установа за деца - детска градинка ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Пробиштип

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	16
	16
	/
	/
	/
	/
	/

	16
	Средно општинско училиште НИКО НЕСТОР Струга

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	27
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	17
	Средно општинско училиште Д-р ИБРАХИМ ТЕМО Струга гимназиско образование

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	23
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	18
	Јавно претпријатие КОМУНАЛНО Струга со Ц:О.

	Закон за финансиска дисциплина (*)
	Правното лице  постапил спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
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	ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА Крушево

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	20
	Јавна установа од ОБЛАСТА НА ЗДРАВСТВОТО ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ЈАВНИТЕ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ, ЗАВОД И УРГЕНТЕН ЦЕНТАР Скопје
.

	Закон за финансиска дисциплина (*)
	Правното лице и одговорното лице во правното лице  постапиле спротивно на одредбите од член 6 став 5, а во врска со член 6 став 1, казниво со глоба во износ од 2.500 до 3.000 евра, односно 100 до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 17-а став 1 и став 2 од Законот за финансиска дисциплина (*).
	4
	4
	/
	/
	/
	/
	/
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	ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО Кавадарци

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	8
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	22
	Државна комисија за жалби по јавни набавки Скопје

	Закон за пријавување и евиденција на обврски 
	Одговорното лице во правното лице постапило спротивно на одредбите од член 9 од Законот за пријавување и евиденција на обврски, казниво со глоба во износ од 250 евра до 500 евра во денарска противвредност, согласно член 13 од Законот за пријавување и евиденција на обврски
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	23
	Јавно претпријатие за комунални дејности Гостивар
	Закон за финансиската инспекција во јавниот сектор (*)
	Раководителот на субјектот на финансиската инспекција не ја презема мерката во рокот оределен во решението за отстранување на утврдена неправилност, што е казниво со глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска противвредност, согласно член 54 став (1) точка 5) од Законот за финансиската инспекција во јавниот сектор (*) и не го извести во хартиена форма главниот инспектор за преземената
 мерка, што е казниво со глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска противвредност, согласно член 54 став (1) точка 7) од Законот за финансиската инспекција во јавниот сектор (*)
	/
	/
	25-6119/6
06.11.2024
	/
	/
	/
	/



